
Repubblica Italiana

COMUNE DI MONTENERO VAL COCCHIARA 
Provincia di Isernia

 
 
 

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE
 

n. 36 del  03-06-2023
 
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE DEL MOLISE DEL 25 E 26 GIUGNO 2023. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA AI CANDIDATI ALLA PRESIDENZA E ALLE LISTE REGIONALI.

 
 
 
 
L'anno duemilaventitre  il giorno tre  del mese di Giugno con inizio alle ore 18:30 
nella sala adunanze del Comune, convocata, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti:
 
 
 

  Cognome e Nome      Carica Partecipazione

1 SANTACHIARA PAOLO SINDACO Presente

2 ZIROLI PIERLUIGI VICE SINDACO Presente

3 ORLANDO SARA ASSESSORE Presente

 
           
 
  PRESENTI: 3 - ASSENTI: 0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale AVV. MARIA TERESA MIRALDI.
 
La seduta è stata svolta in modalità mista secondo quanto stabilito dal Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica della Giunta comunale approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 9 del 10.02.2023

Costatato il numero legale degli intervenuti il Presidente DOTT. PAOLO SANTACHIARA dichiara aperta la



seduta invitando a deliberare in relazione all'oggetto.



 

 

 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.11 del 20 febbraio 2023, pubblicato sul
BURM n.7 del 21 febbraio 2023, sono stati convocati, per domenica 25 e lunedì 26 giugno 2023 i comizi per
l’elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale del Molise;

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

 

VISTO il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

 
VISTA la L. 3 novembre 2017, n. 165;
 
RICHIAMATA la propria deliberazione  n.36  in data 03-06-2023, con la quale sono stati stabiliti gli spazi
da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio
Regionale del Molise;
 
DATO ATTO che in data 01/06/2023 è pervenuta la comunicazione della Prefettura di Isernia prot. n. 19335,
acquisita al Protocollo dell’Ente il 03/06/2023 n.2862, relativa all’ordine delle Candidature ammesse a
Presidente della Giunta Regionale e delle liste Regionali;

 

TENUTO PRESENTE che nella stessa nota si precisa che, per le affissioni di propaganda elettorale relativa alle
elezioni del 25 e 26 giugno 2023, dovranno essere assegnati due distinti spazi: uno a ciascun candidato alla
carica di Presidente della Giunta Regionale di cui all’art. 6 della legge n. 20 del 05/12/2017 e uno alle liste
Regionali di cui all’art. 5 della medesima legge;

 

CONSIDERATO che per ogni candidatura e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni
o riquadri situati nel centro abitato di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte;

 

OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione
delle candidature e delle liste collegate, con i relativi contrassegni di lista, nonché, per ciascuna coalizione,
l’ordine dei contrassegni delle liste della coalizione, e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente
numerate;
 
ATTESO che per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per consentire agli elettori
di associare più agevolmente i nominativi dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale alle
liste rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun
candidato siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo
risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede (candidato Presidente  e poi liste ad esso
collegate e così via);



 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

VISTO l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

 

CON voti unanimi favorevoli;

 

DELIBERA

 

DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la Deliberazione richiamata, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml.
16,10 di base;

 

DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 17  distinte sezioni, n. 3 aventi le dimensioni di ml. 1,00 di
altezza per ml. 0,70 di base (Candidature Presidente) e n. 14 ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (Liste di
candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea
orizzontale;

 
DI ASSEGNARE a ciascuna candidatura e lista ammessa una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il
proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente:

 

N.
assegnazione

della

sezione

di spazio

CANDIDATO PRESIDENTE / LISTA COLLEGATA

1 EMILIO IZZO

2 MOVIMENTO POLITICO DI SALVEZZA PUBBLICA

3 ROBERTO GRAVINA

4 COSTRUIRE DEMOCRAZIA

5 MOVIMENTO 5 STELLE

6 MOLISE DEMOCRATICO E SOCIALISTA

7 ALLEANZA VERDI SINISTRA

8 PD

9 GRAVINA PRESIDENTE PROGRESSO MOLISE



10 FRANCESCO ROBERTI

11 LEGA SALVINI PREMIER

12 UNIONE DI CENTRO

13 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA

14 FORZA ITALIA – BERLUSCONI

15 POPOLARI PER L’ITALIA

16 IL MOLISE CHE VOGLIAMO

17 NOI MODERATI

 
DI DICHIARARE il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, CON SEPARATA VOTAZIONE UNANIME.



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

DOTT. PAOLO SANTACHIARA
IL SEGRETARIO COMUNALE

AVV. MARIA TERESA MIRALDI
 

 
  

 

Il Sottoscritto SEGRETARIO, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs
n. 267/2000);
 
| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n.
267/2000).
 
Montenero Val Cocchiara, 03-06-2023
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. MARIA TERESA MIRALDI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 


